
UNIVERSITÀ DI MESSINA 

Dipartimento di Civiltà antiche e moderne  

98168 – Viale Palatucci,13, Polo Universitario – Messina (ME) 

      

       IL DIRETTORE 

 

- Visto il D. R. 441/2020 del 17 febbraio 2020 relativo all’indizione di “Procedure valutative ai sensi 

dell’art. 24, comma 6, della legge 240/2010per la chiamata di n. 10 professori di seconda fascia” 

- Visto l’art. 10 e l’art. 5 del nuovo “Regolamento relativo alla chiamata dei professori di prima e 

seconda fascia” dell’Ateneo di Messina (emanato con DR n. 1691 del 1 agosto 2019)  

- Visti i DPCM dell’8 marzo   e dell’11 marzo 2020 recanti misure urgenti di contenimento del 

contagio da Covid-19  

- Viste le Note Rettorali prot. N° 29238 del 12/03/2020 Rep. N° 8-2020 relativa alle disposizioni di 

svolgimento in via ordinaria delle prestazioni lavorative in modalità di telelavoro semplificato e prot. 

N°31058 del19/03/2020 Rep. N° 12-2020 avente per oggetto “Indicazioni in ordine alle misure di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid–19 di cui al DPCM 11 marzo 2020 

D.L. 17 marzo 2020, n. 18 – Estensione del periodo di svolgimento in via ordinaria della prestazione 

lavorativa in modalità di telelavoro semplificato fino al 3 aprile 2020 (seguito circolari 8/2020 e 

9/2020)” 

- Considerato la scadenza dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione alle 

procedure valutative di reclutamento di professori di seconda fascia ai sensi dell’ex art. 24, c. 6, legge 

240/2010 

- Vista la nota a firma del Magnifico Rettore del 9 marzo 2020 prot. n. 27105, con la quale si invitano 

i Direttori di Dipartimento ad avviare le procedure per la “Nomina Commissioni procedure valutative 

per la chiamata di professori di prima e seconda fascia indette ai sensi dell’art. 24, comma 6, legge 

30 dicembre 2020, n. 240 – D.R. n. 440/2020, D. R. 441/2020, D.R.442/2020 

- Visto il sorteggio effettuato in data 12 marzo 2020 presso la Direzione del Dipartimento di Civiltà 

Antiche e Moderne (che si allega al presente Decreto) 

 

 

DECRETA 

 

La nomina dei componenti della commissione per la valutazione ex art. 24, c. 6, legge 240/2010 di 

professore di seconda fascia nel SSD L-OR/12 (SC  10/N1) – Lingua e letteratura araba, secondo la 

seguente composizione: 

 

 

1) Prof. Nicolò MARCHETTI – ordinario del ssd L-OR/05 - SC/10N1 presso 

l’Università degli Studi di Bologna – nicolo.marchetti@unibo.it nicolo.marchetti@gmail.com 

- membro effettivo 

2) Prof. Giuliano LANCIONI – ordinario del ssd L-OR/12 - SC/10N1 presso l’Università degli 

Studi di Roma 3 – giuliano.lancioni@uniroma3.it - membro effettivo 

3) Prof. Mauro TOSCO - ordinario del ssd L-OR/09 - SC/10N1 presso l’Università degli 

Studi di Torino – mauro.tosco@unito.it -  membro effettivo 

4) Prof.ssa Paola BUZI - ordinario del ssd L-OR/02 - SC/10N1 presso l’Università degli 

Studi “La Sapienza” di Roma – paola.buzi@uniroma1.it - membro supplente 

mailto:nicolo.marchetti@unibo.it
mailto:nicolo.marchetti@gmail.com
mailto:giuliano.lancioni@uniroma3.it
mailto:mauro.tosco@unito.it
mailto:paola.buzi@uniroma1.it




 

Il Direttore 

Prof. Giuseppe Giordano 

 

 

 

 

Il presente decreto verrà portato a ratifica al prossimo Consiglio di Dipartimento 


		2020-03-20T11:55:53+0000
	Messina
	Giuseppe Giordano
	Direttore del Dipartimento di Civiltà antiche e moderne




